
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de cafetería-comedor de los edificios de Altabix del campus
de Elche y Francisco Javier Balmis y Marie Curie del campus de Sant Joan d'Alacant de la Universidad
Miguel Hernández de Elche.

Valor estimado del contrato 3.405.626,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
L1: estancias Cafetería-Comedor edificio Altabix del Campus de Elche. L2: estancias Cafetería-Comedor edificio Francisco
Javier Balmis y cafetería edificio Marie Curie Campus de Sant Joan.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el expediente 2021_026 CONCESIÓN DEL SERVICIO DE CAFETERÍA-COMEDOR DE LOS
EDIFICIOS ALTABIX DEL CAMPUS DE ELCHE Y FRANCISCO JAVIER BALMIS Y MARIE CURIE DEL CAMPUS DE
SANT JOAN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 2021_026), al no haber presentado
ninguna empresa oferta alguna en la licitación de este expediente.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 1 MEMORIA TÉCNICA, BASE A CALIDAD
DE ARTÍCULOS, MEDIOS HUMANOS,
TÉCNICOS Y OPERATIVOS Y DESCRIPCIÓN
DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Cafetería-comedor del Edificio Altabix del Campus de Elche

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=875f1d84-77ac-4d8a-b07c-b8ecfdff4b3d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 2 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 2 MEMORIA TÉCNICA, BASE A CALIDAD
DE ARTÍCULOS, MEDIOS HUMANOS,
TÉCNICOS Y OPERATIVOS Y DESCRIPCIÓN
DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Cafetería-Comedor en los edificios Francisco Javier Balmis y Marie Curie
del Campus de Sant Joan d Alacant

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/10/2021



Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 15:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0nLeXL1n9jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007493566 |  2021-357403 | Mon, 18 Oct 2021 13:40:39:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32922103466234210604313989393280576311 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0nLeXL1n9jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


